PROPOSTA N. 6 Q(

PR 13 o4l zoR

Citta Metropolitana di Messina

Direzione: IV “Servizi Tecnici Generali”
Servizio: “Edilizia Scolastica”

DETERMINAZIONE

Oggetto: PON FESR ASSE II AZIONE 10.78.1 - AVVISO MIUR 35226 DEL 16/08/17. Infrastrutture pet
I'Istruzione. Interventi di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edificio pubbhco adibito ad uso scolasucc
dell’ LT.T. “E. Torricelli” di S. Agata Militello (Me).

CUP PROV 0U000Y4052 .
APPROVAZIONE PROGE'ITO DEFINITIVO

RACCOLTA GENERALE PRESSQ LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

II. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE tra i compiti istituzionali di questa Citti Metropolitana vi & quelle di provvedere alla
realizzaz!one e manutenzione degli Istituti Scolastici di Istruzione Secondaria di secondo grado di competenza;
CHE il MIUR, con avviso pubblico prot. N. AOODGEFID/35226 del 16/08/17, ha avviato la procedura
finalizzata alla presentazione di proposte progettuali per I'attuazione dell’Obiettivo specifico dell’Azione 10.7.1
“Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici (efficientamento energetico, sicurezza, attrattivita e
innovativita, accessibilita, impiant sportivi, connettivita);

CHE con nota del 27/09/17 sono state fornite le indicazioni progettuali per gli edifici scolastici aistribuiti nel
territorio metropolitano, per la redazione dei progetti che soddisfano le indicazioni del succitato Avviso;

CHE -=..1. determinazione n. 1054 del 25/10/17 sono stati individuar i Responsabili Unici del Procedime wo di
ogn' singolo progetto oggetto di richicsra el finanziamento;

CHE i tecnici dipenderti della 1V Direzione, incaricati con ordine di setvizio, hanno tedatto il progetto relativo
agli “Interventi di messa in sicurezza e riqualificazione delPedificio pubblico adibito ad uso scolastico del’TT.T.
“E. Torricelli” di S. Agata Militello (Me) “, dell'importo complessivo di € 254.000,00;

VISTA la relazinne lecnica del progetto ove si specificano la tipologia degli interventi progettati, la finalita dex
suecitat intervecd e Je prioritd agli stessi attribuite, con lallegato quadrs tecnico economico dellimporto
coaaplessivy di 7 254.000,00, divcui € 154.970,00 per laver carapresi onati della sicurezza non sogge i a ribasso;
VISTL il verhale divalidazione redatu, a seguito del rapporto di verifica, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 50/16 e
ss.mm.ii, noriché di approvazione in linea fecnica ai sensi dell’art. 5 L.R. 12/2011, sottoscritti dal RUP;

. PRESO ATTO che, lintervento.risulta privo di finanziamento e che per il repcnmento delle risorse necessarie
. perla.sua realizzazione; mediante la partecipazione allavviso pubblico di cui in premessa, occorre provvedere

al’approvazione dello stesso, ai sensi della normativa vigeste e nel rispetto dell’art. 10 punto 3 lett.f) del bando;
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 con i corretuv* di cu* ol D.Lgs. n. 56/17,

VISTA la LR 8/2016 che modifica la LR 12/11 per effetto dell'entraia in vigore del D.Lgs 50/16;

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano I' O.R.E.L;

VISTO il D.Lgs. 165/01 integrato dalla L. 190/12 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalita della pubblica Amministrazione™; -
VISTA I'assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 5 del “Codice di comportamento dei dipendenti della Citta
Metropolitana di Messina”;

VISTO il Regolamento per la “Disciplina del procedimento amministrativo™;

N,_!i!)__é_u____aa___ . 4"?‘0;{!2(51—8 e e ettt et 1 it e 1e i s s e



" Sérvizi Teenici Getierali;™

VISTO lo Statuto;
VISTI § vigenti Regolamenti degli Uffici e dei Servizi, di Contabilita e sui controlli interni;

PROPONE

Per le motivazioni-esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: |

DI APPROVARE il progetto, redatto dai tecnici della IV Direzione, relativo a “Interventi di messa in sicurezza

* e riqualificazione dell’edificio pubblico adibito ad uso scolastico dell’ I'T.T. “E. Torricelli” di S. Agata. Militello
(Me)” dellimporto complessivo di € 254.000,00; ‘ ’ '

DI PRENDERE ATTO che il progetto di‘cui sopra risulta privo di finanziamento e che per il reperimento delle

tisorse necessarie per la sua realizzazione, medianre la partecipazione all'avviso pubblico di cui in premessa, occorte

provvedere all'approvazione dello stesso, ai sensi della normativa vigente ¢ nel rispetto dell’art, 10 punto 3 lett.f)
del bando.

Allegati:
1. Copia Relazione Tecnica di progetto con quadro economico di spesa
2. Verbali di approvazione

I/ Respon c:jy' ell’Istruttoria
/‘\) . , 1/ Responsabile del Procediments .

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa ¢ conforme alle disposizioni di legge ¢ ai regolamenti artualmente vigenti;
CHE con Decreto Sindacale n. 357 del 12/12/2017 & stato conferito incarico di reggenza della IV Direzione —

.- e s —— -

DETERMINA

APPROVARE il progetto, redatto dai tecnici della [V Direzione, relativo a “Interventi di messa in sicurezza ¢
riqualificazione delledificio pubblico adibito ad uso scolastico del LT.T. “E. Torricelli” di S. Agata Militello (Me)”
dell'importo complessivo di € 254.000,00;
PRENDERE ATTO che i! progetto di cui sopra risulta privo di finanziamento e che per il reperimento delle
risotse necessarie per la sua realizzazione, mediante la partecipazione all’avviso pubblico di cui in premessa, occorre
provvedete all'approvazione dello stesso, ai sensi della normativa vigente e nel rispetto dellart. 10 punto 3 lett.f) del
bando.

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dal’OREL, che il responsabile
del procedimento ¢ il geom. Antonino MICELI, Responsabile del Servizio Edilizia Scolastica della IV Direzione -
Servizi Tecnici Generali della Citta Metropolitana di Messina, giusto atto di incarico n. 1054 del 25/ 10/17;
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’albo pretotio
on-line del’Ente.

Messina li




Sulla presente determinazione dirigenziale, ‘ai'. sensi dell'art5 del Regolamento sui controlli interny,
1| -approvato con deliberaziore n. 26/CC det 21 .03.20:14, si esprime parere di regolatita tecnico amministrativa
favorevole. ‘ :

Li

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12 de? LR. o 3(/)&&:1 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della I.. 142/90)

'S1 esprime parere . @ffﬂu‘/ s U in ordine alla regolariti contabile ai sensi del Regolamento del
sistena dei controlli intérni-; .
A no%r;é. dell’art. 55, 5° cotli;;d, della L. 142/90, re;épita conla LR. 48/ 9‘1‘ e SS.MmmL.iL,

SI ATTESTA

"lﬁ"t"opéftﬁfﬁ“ﬁnziﬂiiﬁﬁﬁ' della” speésa di"Eare """~ 77 _TTiiputdta Al cap T T “iripegno |

n.

2¢ DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

‘ VIS SO NO _ L
Messinaﬁ%ﬁl‘f" Gndrio -

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Attestante la compatbilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

¢ regote di finanza pubblica (srt.9 comfa 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009)

I1 Responsabile

de




